
 

1 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

 
OPĆINE GRUDE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

             Broj: 2/20 

 

 

Grude, 28. travnja 2020.  

 



 

2 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                            

 

Na temelju članka 37. alineje 5. i 19. i članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude 

(Službeni glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog 

vijeća Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće 

Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o mjerama pomoći poduzetnicima pogođenim posljedicama proglašene nepogode 

uzrokovane korona virusom COVID 19  

 

Članak 1.  

Predmet ove Odluke su mjere pomoći poduzetnicima pogođenim posljedicama 

proglašene nepogodne uzrokovane korona virusom COVID 19, a koja je proglašena Odlukom 

Općinskog načelnika broj: 02-44-525/20 od 18. 03. 2020. godine, te zapovjedima Federalnog 

stožera civilne zaštite, Županijskog stožera civilne zaštite i Stožera civilne zaštite općine 

Grude, a koje su imale za posljedicu obustavu gospodarske aktivnosti, sukladno listi 

zabranjenih djelatnosti koja je prilog i sastavni dio ove Odluke.   

 

Članak 2. 

Mjere pomoći poduzetnicama iz članka 1. ove Odluke su sljedeće: 

 

a) Oslobađanje od plaćanja općinske komunalne naknade za istaknutu na 

tvrtku za 2020. godinu;  

b) Oslobođenje od plaćanje komunalne naknade za poslovne prostore za 

razdoblje od 6 mjeseci, počevši od 01.04.2020. godine; 

c) Oslobođenje od plaćanja zakupnine za korištenje prostora u vlasništvu  

općine Grude za vrijeme trajanja proglašene prirodne nepogode iz članka 

1. Odluke; 

d) Obustava svih ovršnih postupaka i postupaka prisilne naplate prema 

poduzetnicima za vrijeme trajanja proglašene prirodne nepogode, 

pokrenutih od strane općine Grude, javnih ustanova i javnih poduzeća 

kojima je osnivač općine Grude; 

e) Osiguranje dijela minimalne neto plaće zaposlenika kod poduzetnika iz 

članka 1. ove Odluke za travanj i svibanj u iznosu od 300,00 KM 

mjesečno, odnosno razmjerno broju dana koliko je trajala zabrana 

obavljanja gospodarske aktivnosti u travnju i svibnju iz Proračuna općine 

Grude za 2020. godinu, za sve one koji nisu obuhvaćeni Zakonom o 

ublažavanju negativnih ekonomskih posljedica izazvanih epidemijom 

koronavirusa (COVID-19) na području Županije Zapadnohercegovačke i 

održanju stabilnosti Proračuna Županije Zapadnohercegovačke. 

 

Članak 3. 

Zadužuje se i ovlašćuje Općinski načelnik da na temelju ove Odluke donese potrebne 

provedbene akte, kojima će se detaljno propisati način realizacije mjera iz članka 2 ove 

Odluke. 

 

 

 

 



 

3 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 

                                                                                         

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 

Broj: 01-14-784/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                    Draženko Vranješ, v.r.     

           
LISTA ZABRANJENIH DJELATNOSTI ZAPOVJEDIMA 

Djelatnost 

Trgovina automobilima i motornim vozilima lake kategorije 

Trgovina ostalim motornim vozilima 

Trgovina na malo dijelovima i priborom za motorna vozila 

Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo računalima, perifernim jedinicama i softverom u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo telekomunikacijskom opremom u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo audio i videoopremom u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo tekstilom u specijaliziranim prodavaonicama 

 Trgovina na malo metalnom robom, bojama i staklom u specijaliziranim prodavnicama 

Trgovina na malo sagovima i prostiračima za pod, zidnim i podnim oblogama u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo električnim aparatima za kućanstvo u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo namještajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za kućanstvo u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo knjigama u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo novinama, papirnatom robom i pisaćim priborom u specijaliziranim prodavaonicama  

Trgovina na malo glazbenim i videozapisima u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo sportskom opremom u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo igrama i igračkama u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo odjećom u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo obućom i proizvodima od kože u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, gnojivom, kućnim ljubimcima 

Trgovina na malo satovima i nakitom u specijaliziranim prodavaonicama 

Ostala trgovina na malo novom robom u specijaliziranim prodavaonicama 

Trgovina na malo hranom, pićima i duhanskim proizvodima na štandovima i tržnicama 

Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na štandovima i tržnicama 

Trgovina na malo ostalom robom na štandovima i tržnicama 

Gradski i prigradski kopneni prijevoz putnika 

Ostali kopneni prijevoz putnika, d. n. 

Smještaj 

Hoteli i sličan smještaj 

Djelatnosti restorana i ostalih objekata za pripremu i usluživanje hrane 

Djelatnosti pripreme i usluživanja pića 

Predškolsko obrazovanje 

Djelatnosti specijalističke medicinske prakse 

Djelatnosti stomatološke prakse 



 

4 
 

Djelatnosti dnevne brige o djeci 

Rad sportskih objekata 

Djelatnosti sportskih klubova 

Fitnes centri 

Ostale sportske djelatnosti 

Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti 

Frizerski i drugi tretmani za uljepšavanje 

Djelatnosti za njegu i održavanje tijela 

Ostale osobne uslužne djelatnosti, d. n. 

Ostale djelatnosti na temelju dokaza o obustavi djelatnosti od strane nadležnih Stožera civilne zaštite   

                      
  ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju članka 42. stavak 3. alineja 8. Statuta općine Grude («Službeni glasnik 

općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  članka 100. točka 1. Poslovnika  Općinskog vijeća 

Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude 

na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

                     Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika Grude u 2019. godini 

  

        I. 

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika Grude u 2019. 

godini. 

 

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-785/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                                        ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju članka 37.  alineja 3. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine 

Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  članka 95. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni 

glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 

28. travnja 2020. godine, donosi   

 

                    O  D  L  U  K  U  

                         o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna  

                           općine Grude u 2019. godini 

        

 I. 

Ovom Odlukom usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna općine Grude u razdoblju od 

1. 1. – 31. 12. 2019. godine, koje je sastavni dio ove Odluke. 

 

        II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 



 

5 
 

  IZVRŠENJE PRIHODA PRORAČUNA PO KONTIMA 
                    U INTERVALU OD 01. 01. 2019. DO 31. 12. 2019.  

             (Po datumu dokumenta) od konta: 7 do 9 
 
Red. 
broj 

Ekon. 
kod 

OPIS PLANIRANO 
PRIHODA 
(godišnji) 

OSTVARENO 
PRIHODA 

(31.12.2019) 

Index 
ostvare

nja 

1 700000 PRIHODI 8.653.640,00 7.980.027,01 92,22 

2 710000 PRIHODI OD POREZA 3.992.560,00 3.993.468,68 100,02 

3 711000 Porez na dobit pojedin.i poduzeća 6.000,00 4.660,66 77,68 

4 711100 Porez na dobit pojedinaca 6.000,00 4.660,66 77,68 

5 711110 Porezi na dobit gradjana 6.000,00 4.660,66 77,68 

6 711111 POREZ NA DOBIT OD PROF DJ.1770 1.000,00 746,66 74,67 

7 711115 POREZ NA PRIH OD IMOV 1814 5.000,00 3.914,00 78,28 

8 713000 Porezi na plaće i radnu snagu 3.260,00 3.297,57 101,15 

9 713100 Porezi na plaće 3.260,00 3.297,57 101,15 

10 713110 Porezi na plaće 3.260,00 3.297,57 101,15 

11 713111 POR NA PLAĆU 1520 3.260,00 3.297,57 101,15 

12 714000 Porez na imovinu 228.000,00 181.761,75 79,72 

13 714100 Porez na imovinu 228.000,00 181.761,75 79,72 

14 714110 Stalne pristojbe na imovinu 105.000,00 80.421,30 76,59 

15 714111 POREZ NA IMOVINU 1809 70.000,00 55.660,08 79,51 

16 714112 POREZ NA IMOVINU OD PRAVNIH OSOBA 35.000,00 24.761,22 70,75 

17 714120 Porez na nasljedj.i darove 2.000,00 200,00 10,00 

18 714121 POR NA NASLJ I DAROVE 2.000,00 200,00 10,00 

19 714130 Porez na financij.i kapitalne transakcije 120.000,00 101.140,45 84,28 

20 714131 POR NA PROM NEP OD PRAV OSOBA 1856 65.000,00 61.253,53 94,24 

21 714132 POR NA PR NEP OD FIZ OSOBA 1861 55.000,00 39.886,92 72,52 

22 714140 Povremeni porezi na imovinu 1.000,00 0,00 0,00 

23 714141 POVREMENI POREZI NA IMOVINU 1.000,00 0,00 0,00 

24 716000 Porez na dohodak 1.553.200,00         1.594.426,56 102,65 

25 716100 Porez na dohodak 1.553.200,00        1.594.426,56 102,65 

26 716110 Porez na dohodak 1.553.200,00        1.594.426,56 102,65 

27 716111 Prihodi od poreza na dohodak fiz.osoba od nesamost djelatnosti 1.130.000,00        1.168.663,06 103,42 

28 716112 Prihodi od por na dohodak fiz osoba od samostalne djelatnosti 35.000,00 33.416,16 95,47 

29 716113 Prihodi od por na dohodak fiz osoba od imovine i imovinskih 
prav 

8.000,00 6.621,00 82,76 

30 716114 Prihodi od por na dohodak fiz osoba od ulaganja kapitala 200,00 0,00 0,00 

31 716115 Prihodi od por na dohodak fiz osoba na dobitke od nagradnih 
igar 

190.000,00 194.158,36 102,19 

32 716116 prih od por na dohodak od drugih sam djel 135.000,00 140.902,62 104,37 

33 716117 prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 55.000,00 50.665,36 92,12 

34 717000 Prihodi od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa 2.131.000,00 2.134.026,65 100,14 

35 717100 Prihodi od neizravnih oporezivanja sa jedinstvenog računa 2.131.000,00 2.134.026,65 100,14 

36 717110 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju F BiH 76.000,00 76.832,84 101,10 

37 717114 PRIHODI OD NEIZR. POREZA NA IME FIN. AUTO CESTA 76.000,00 76.832,84 101,10 

38 717130 Prihodi od indirektnog poreza koji pripadaju direkcijama 205.000,00 207.476,04 101,21 

39 717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkcijama za puteve 205.000,00 207.476,04 101,21 

40 7171311 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkcijama za ceste 205.000,00 207.476,04 101,21 

41 717140 FMF prihodi od ind.poreza za općine 1.850.000,00 1.849.717,77 99,98 

42 717141 FMF prihodi od ind .poreza za općine 1.850.000,00         1.849.717,77 99,98 

43 719000 Ostali porezi 71.100,00 75.295,49 105,90 

44 719100 Ostali porezi 71.100,00 75.295,49 105,90 

45 719110 Ostali porezi 71.100,00 75.295,49 105,90 

46 719114 POS. POR. NA PL.ZA ZAŠTITU OD PRIRODNIH I 
DR.NESREĆ 

100,00 60,32 60,32 

47 719116 POR NA POTR U UG.OD PRAVNIH OSOBA 43.000,00 45.386,64 105,55 



 

6 
 

48 719117 POR. NA POTROŠNJU U UGOST. OD FIZ.OSOBA 28.000,00 29.848,53 106,60 

49 720000 NEPOREZNI PRIHODI      2.684.744,00 2.570.771,86 95,75 

50 721000 Prih.od podu.akt.i imovin.i pri.od pozit.teč.razli. 107.244,00 104.278,61 97,23 

51 721100 Prihodi od nefin.jav.pod.i fin.javn.inst. 107.000,00 104.252,83 97,43 

52 721110 Prihodi od financ.i nematerijal.imovine 27.000,00 28.243,62 104,61 

53 721111 PRIH.OD DIV.I UDJ.U PROF.U JAV.POD.I FIN.ISN. 15.000,00 14.457,92 96,39 

54 721112 PRIH.OD DAV.P.NA EKSPL.RES,PATE,I AUT.PR. 12.000,00 13.785,70 114,88 

55 721120 Prihodi od zemljišne rente i iznajmljivanja 80.000,00 76.009,21 95,01 

56 721122 PRIH OD IZNAJMLJIV POSLOV PROSTORA 80.000,00 76.009,21 95,01 

57 721200 Ostali prihodi od imovine 229,00                    14,17 6,19 

58 721210 Ostali prihodi od financ.i nemateri.imovine                 29,00 14,17 48,86 

59 721211 PRIH.OD.KAMATE ZA DEPOZ.U BANCI                    29,00 14,17 48,86 

60 7212111 PRIHODI OD KAMATE-ZN                            2,00 1,75 87,50 

61 721230 Ostali prihodi od imovine  200,00 0,00 0,00 

62 721239 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE  200,00 0,00 0,00 

63 721500 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika                  15,00 11,61 77,40 

64 721510 PRihodi od poziti.tečajnih razlika                  15,00 11,61 77,40 

65 721511 POZITIVNE TEČAJNE RAZLIKE                   15,00 11,61 77,40 

66 722000 Nakn.i pristoj.i prih. od pružanja javnih uslu.. 2.547.000,00         2.437.522,98 95,70 

67 722100 Administrativne pristojbe 106.000,00 99.648,00 94,01 

68 722130 Općinske pristojbe 106.000,00 99.648,00 94,01 

69 722131 OPĆINSKE ADMINISTATI.PRI 2671 100.000,00 94.416,00 94,42 

70 722133 Prist.za ovjeru dokumenata 500,00 130,00 26,00 

71 722134 Prist. za vjenčanje i druge civilne registracije 5.500,00 5.102,00 92,76 

72 722300 Komunalne pristojbe 339.000,00 300.342,84 88,60 

73 722320 Općinske komunalne pristojbe 339.000,00 300.342,84 88,60 

74 722322 OPĆ KOM NAK ZA ISTAKNUTU TVRTKU 225.000,00 217.467,43 96,65 

75 722329 KOMUNALNA NAKNADA-JU VRILO 114.000,00 82.875,41 72,70 

76 722400 Ostale proračunske naknade 981.000,00 958.335,92 97,69 

77 722430 Općinske naknade 11.000,00 13.747,00 124,97 

78 722436 Naknada po osnovu tehn:pregleda građevina 11.000,00 13.747,00 124,97 

79 722440 OSTALE NAKNADE 900.000,00 881.954,70 97,99 

80 722443 NAKNADA ZA KORIŠTENJE HIDROAK. OBJ. NA 
POTIPLJ.POD 

900.000,00 881.954,70 97,99 

81 722470 NAKN. ZA OPĆE KORISNE FUNKC. ŠUMA 70.000,00 62.634,22 89,48 

82 722471 NAKN ZA OPĆE KORISNE FUNKCIJE ŠUMA PO ŽUPANIJSKI 70.000,00 62.634,22 89,48 

83 722500 Posebne naknade i pristojbe 370.500,00 376.049,39 101,50 

84 722510 Posebne naknade i takse 43.500,00 47.182,90 108,47 

85 722513 FED.NAK.ZA IZV.VET.SAN.PRE.U PR.PR.FED                     0,00 0,00 0,00 

86 722515 Nak.za kor.pod.izmjere i katastra nekretnina 3.500,00 3.498,90 99,97 

87 722516 NAKNADE ZA IZMJERE KATASTRA 40.000,00 43.684,00 109,21 

88 722530 Cestovne naknade 200.000,00 194.892,80 97,45 

89 722531 NAKN.ZA UPO.CES.ZA VO.PR.OSO. 90.000,00 87.330,32 97,03 

90 722532 NAK.ZA UPOT.CES.ZA VOZIL.GRAD.- 110.000,00 107.562,48 97,78 

91 722580 Pos nakn za zaštitu od prir i drugih nesreća 126.000,00 133.643,69 106,07 

92 722581 Posebna naknada za zaštitu od prirod.nesreća gdje je osnovica z 118.000,00 125.015,25 105,95 

93 722582 Pos nak za zaš od pr i dr nesr gdje je osn zbirni iznos neto 
primitk 

4.500,00 4.031,98 89,60 

94 722583 NAK ZA VATROG.JEDINICE IZ PREMIJE OSIG.IMOVINE OD P 1.500,00 1.862,88 124,19 

95 722584 NAK IZ FUNKC.PREMIJE OSIGURANJA MOT.VOZILA ZA VAT 2.000,00 2.733,58 136,68 

96 722590 Ostale naknade 1.000,00 330,00 33,00 

97 722599 OSTALE NAKNADE 1.000,00 330,00 33,00 

98 722600 Prihodi od pružanja javnih usluga-vlastiti prihodi 725.000,00 680.069,33 93,80 

99 722610 Prihodi od pruž.usluga gradjanima 11.000,00 11.437,94 103,98 

100 722611 PRIH.OD PRU.USL.GRADJ. 6.000,00 5.993,83 99,90 

101 722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 5.000,00 5.444,11 108,88 
 



 

7 
 

102 722620 Prih.od pruž.usl.drugim razi.vlasti 680.000,00 641.361,39 94,32 

103 722621 PRIHODI OD TERMINALA -JU VRILO 680.000,00 641.361,39 94,32 

104 722630 Prihodi od pruž.usluga ostalim 34.000,00 27.270,00 80,21 

105 722631 VLASTITI PRIHODI PROR.KORISNIKA 9.000,00 7.270,00 80,78 

106 722631
1 

PRIHODI OŠ GRUDE-PROD.BORAVAK 3.000,00 2.860,00 95,33 

107 722631
2 

PRIHODI OŠ SOVIĆI-GORICA-PROD.BORAVAK 3.000,00 4.410,00 147,00 

108 722631
3 

PRIHODI OŠ DRINOVCI-TIHALJINA-PROD.BORAVAK 3.000,00 0,00 0,00 

109 722633 PRIHODI OD PRODATIH TAKSENIH MARAKA 25.000,00 20.000,00 80,00 

110 722700 OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 25.500,00 23.077,50 90,50 

111 722710 OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 25.000,00 23.077,50 92,31 

112 722719 OSTALI POVRATI 25.000,00 23.077,50 92,31 

113 722730 Prihodi od prinudne naplate 500,00 0,00 0,00 

114 722732 Prihodi od troškova po osnovu pokretanja post.prinudne naplate 500,00 0,00 0,00 

115 723000 Novčane kazne neporezne prirode 30.500,00 28.970,27 94,98 

116 723100 Novčane kazne 30.500,00 28.970,27 94,98 

117 723130 Po općinskim propisima 30.500,00 28.970,27 94,98 

118 723133 NOV.KAZNE I TR PREKRŠ.POSTUPKA 500,00 720,00 144,00 

119 723139 OSTALI PRIHODI 30.000,00 28.250,27 94,17 

120 730000 TEKUĆE POTPORE GRANTOVI 1.526.336,00 1.330.430,17 87,16 

121 731000 Iz inozemstva 3.166,00 3.166,05 100,00 

122 731100 Iz inozemstva 3.166,00 3.166,05 100,00 

123 731110 Iz inozemstva 3.166,00 3.166,05 100,00 

124 731111 IZ INOZEMSTVA 3.166,00 3.166,05 100,00 

125 732000 Od ostalih razina vlasti 1.521.670,00 1.325.764,12 87,13 

126 732100 Od ostalih razina vlasti 1.521.670,00 1.325.764,12 87,13 

127 732110 Od ostalih razina vlasti 1.428.670,00 1.251.653,62 87,61 

128 732112 PRIMLJ.GRAN.OD FEDER. 500.000,00 300.000,00 60,00 

129 732114 PRIMLJENI TRANSFERI OD ŽUPANIJE 900.000,00 922.983,35 102,55 

130 732119 SRED OD VODOPR. JADR. SLIV 28.670,00 28.670,27 100,00 

131 732130 TRANSFERI OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 93.000,00 74.110,50 79,69 

132 732131 TRANSFER OD FED. ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE 60.000,00 48.610,50 81,02 

133 732133 TRANSFERI OD ŽUPANIJSKOG ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJ 30.000,00 25.500,00 85,00 

134 732134 TRANSFERI OD ŽUPANIJSKOG ZZO 3.000,00 0,00 0,00 

135 733000 DONACIJE 1.500,00 1.500,00 100,00 

136 733100 DONACIJE 1.500,00 1.500,00 100,00 

137 733110 DOMAĆE DONACIJE 1.500,00 1.500,00 100,00 

138 733112 DONACIJE OD PRAVNIH LICA 1.500,00 1.500,00 100,00 

139 740000 KAPITALNI TRANSFERI 450.000,00 85.356,30 18,97 

140 741000 PRIMLJENI KAP.TRANS.OD INOZ.VLADA I MEĐUNAROD.OR 450.000,00 85.356,30 18,97 

141 741100 PRIMLJENI KAP.TRANS.OD INOZ.VLADA I MEĐUNAROD.OR 450.000,00 85.356,30 18,97 

142 741110 PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD INOZEMNIH VLADA                  0,00 26.253,91 0,00 

143 741111 PRIMLJENI KAP.TRANSFERI OD INOZREM.VLADA                    0,00 26.253,91 0,00 

144 741120 PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD MEĐUNARODNIH OR 450.000,00 59.102,39 13,13 

145 741121 KAPIT TRANSFERI OD OSTALIH RAZINA VLASTI 450.000,00 59.102,39 13,13 

146 741121
2 

PRIHODI ADRIATIC CANYONING 450.000,00 59.102,39 13,13 

147 80000
0 

MEM.EVID.O KAPITALNIM TRANSAK. 1.684.130,00 962.700,30 57,16 

148 810000 PRIMICI 1.684.130,00 962.700,30 57,16 

149 811000 Kapitalni primici 792.200,00 612.700,30 77,34 

150 811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 792.200,00 612.700,30 77,34 

151 811110 Primici od prodaje staln.sredstava 792.200,00 612.700,30 77,34 

152 811111 PRIMICI OD PRODAJE ZEMLJIŠTA 770.000,00 590.500,30 76,69 

153 811111
1 

PRIM OD PROD ZEMLJIŠTA 335.000,00 294.915,60 88,03 

154 811111
2 

Prihodi od prodaje zemljišta u P Z 435.000,00 295.584,70 67,95 

155 811114 PRIMICI OD PROD.PROMET.VOZILA 22.200,00 22.200,00 100,00 
 



 

8 
 

156 815000 Kratkoročni krediti i zajmovi 891.930,00 350.000,00 39,24 

157 815300 Primici od domaćeg zaduživanja 891.930,00 350.000,00 39,24 

158 815330 Primici od direkt.zaduživanja 891.930,00 350.000,00 39,24 

159 815332 PRIM.OD DOM.DAVATELJA KREDITA 350.000,00 350.000,00 100,00 

160 815339 PRIM.OD OST.DOMAČ.POZAJMLJ. 541.930,00 0,00 0,00 

 U K U P N O            10.337.770,00 8.942.727,31 0,865 

 

 IZVRŠENJE RASHODA PO KONTIMA 

            U intervalu od: 01.01.2019 Do: 31.12.2019 Po datumu dokumenta)  

                        Od konta: 6 do: 9 
  

OPIS PLANIRANO  
RASHODA 

OSTVARENO  
RASHODA 

INDEX 
 OSTVAR. 

600000  RASHODI 8.012.320,00 8.271.099,94 103,230 

600000  RASHODI 0,00 0,00 0,000 

 600001 TEKUĆA  ZALIHA 0,00 0,00 0,000 

610000  TEKUĆI IZDACI 8.012.320,00 8.271.099,94 103,230 

611000  Plaće i naknade troško.zaposlenih 1.864.800,00 1.924.245,50 103,188 

611100  Bruto plaće i naknade 1.604.300,00 1.638.703,37 102,144 

 611111 PLAĆE PO UMANJENJU DOPR.  IZ REDOV.  RADA 1.120.360,00 1.130.705,81 100,923 

611130  Doprinosi na teret zaposlenih 483.940,00 507.997,56 104,971 

 611131 DOPRINOS MIROV. I INVALID. OSIGURANJA 265.440,00 278.579,76 104,950 

 611132 DOPRINOS ZA ZDRAV. ODIGURANJE 195.000,00 204.837,52 105,045 

 611133 DOPRINOS ZA ZAPOŠLJAVANJE 23.500,00 24.580,28 104,597 

611200  Naknade troš.zapos.i skupš.zastup. 260.500,00 285.542,13 109,613 

 611211 NAKNADE ZA PRIJEVOZ SA POSLA I NA POSAO 76.000,00 83.662,42 110,082 

611220  Ostale naknade 184.500,00 201.879,71 109,420 

 611221 NAKNADE ZA TOPLI OBROK 135.000,00 145.760,71 107,971 

 611224 REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 28.500,00 28.243,00 99,098 

 611226 JUBIL.NAG.ZA STAB.U RADU,DAROVI DJECI 12.000,00 20.200,00 168,333 

 611227 POMOĆ U SL.SMRTI ILI TEŽE INVAL. 5.000,00 4.046,00 80,920 

 611229 POMOĆ U SLUČAJU OSTALIH BOLESTI 4.000,00 3.630,00 90,750 

612110  Doprinosi poslodavca 164.200,00 172.063,96 104,789 

 612111 DOPRINOS ZA MIROVINSKO I INVALIDSKO 
OSIGUR. 

93.700,00 98.322,49 104,933 

 612112 DOPRINOS ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 62.500,00 65.548,05 104,877 

 612113 DOPRINOS ZA OSIGURANJE OD NEUPOSLENOS. 8.000,00 8.193,42 102,418 

613000  Izdaci  za materijal i usluge 2.923.900,00 3.047.958,88 104,243 

613100  Putni troškovi 16.800,00 14.901,38 88,699 

613110  Putni troškovi u zemlji 4.000,00 2.118,66 52,967 

 613111 TROŠ.PRIJEV.U ZEMLJI JAV.SRED. 1.000,00 0,00 0,000 
 

 613113 PUTOVANJE,OSOBNA VOZILA U ZEM. 500,00 0,00 0,000 

 613114 TROŠ.SMJEŠ.ZA SL.PUT.U ZEMLJI 2.000,00 1.843,66 92,183 

 613115 TROŠKOVI DNEV.U ZEMLJI 500,00 275,00 55,000 

613120  Putni troškovi u inozemstvo 12.800,00 12.782,72 99,865 

 613121 TROŠ.PRIJ.U INOZEM.JAVNIM SRED. 2.000,00 1.200,00 60,000 

 613122 TROŠ.PRIJ.U INOZ.SL.SRED. 500,00 0,00 0,000 

 613124 TROŠ.SMJE.ZA SL.PUT.U INOZEM. 8.000,00 7.335,22 91,690 

 613125 TROŠK.DNEVNICA U INOZEM. 2.300,00 4.247,50 184,674 

613210  Izdaci za energiju 35.000,00 35.340,39 100,973 

 613211 IZDACI ZA EL ENERGIJU 23.000,00 24.542,18 106,705 

 613213 LOŽ ULJE 12.000,00 10.798,21 89,985 



 

9 
 

613300  Izdaci za komunalne usluge 339.500,00 397.397,99 117,054 

613310  IZDACI ZA KOMUNIKACIJE 45.500,00 54.201,23 119,124 

 613311 IZDACI ZA TELEFON,TELEFAKS I TELEKS 18.000,00 19.617,08 108,984 

 613313 IZDACI ZA MOBILNI TELEFON 5.500,00 8.111,53 147,482 

 613314 POŠTANSKE USLUGE 22.000,00 26.472,62 120,330 

613320  Izdaci za komunalne usluge i komunik. 294.000,00 343.196,76 116,734 

 613321 IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU 5.000,00 5.446,30 108,926 

 613324 USLUGE ODRŽ.GRADSKE ČISTOĆE 66.000,00 80.096,14 121,358 

 613325 IZDACI ZA USLUGE OSIGURANJA 3.000,00 2.808,00 93,600 

 613329 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 220.000,00 254.846,32 115,839 

613400  Nabavka materijala 39.000,00 39.092,69 100,238 

  
613411 

 
IZDACI ZA OBRASCE I PAPIR 

 
30.000,00 

 
28.802,92 

 
96,010 

613480  ostali materij.posebne namjene 9.000,00 10.289,77 114,331 

 613481 IZDACI ZA ODJEĆU ,UNIFOR.I PLATNO 2.000,00 1.783,32 89,166 

 613484 MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE 7.000,00 8.506,45 121,521 

613500  Izdaci za prijevoza i goriva 28.500,00 33.408,02 117,221 

 613511 BENZIN 20.000,00 24.298,17 121,491 

 613523 REGISTRACIJA MOTORNIH VOZILA 8.500,00 9.109,85 107,175 

613700  Izdaci za tekuče održavanje 2.064.250,00 2.085.917,90 101,050 

613710  Materijal za oprav.i održavanje 43.000,00 50.493,68 117,427 

 613711 MATER.ZA OPRAV.I ODRŽ.ZGRADE 3.000,00 1.268,14 42,271 

 613712 MATERIJAL ZA OPRAVKU I ODRŽ.OPREME 35.000,00 41.668,39 119,053 

 613713 MATERIJ.ZA  OPRAV.I ODRŽAV.VOZILA 5.000,00 7.557,15 151,143 

613720  Usluge opravki i   održavanja 2.021.250,00 2.035.424,22 100,701 

 613721 USLU.OPRAV.I ODRŽAV.ZGRADA 2.000,00 1.749,15 87,458 

 613722 USL.OPRAVKI I ODRŽ.OPREME 1.500,00 1.197,24 79,816 

 613723 USL.ODRŽAV.I OPR.VOZILA 2.500,00 2.447,67 97,907 

 613724 SANACIJA LOK.I NERAZVRSTANIH CESTA 1.765.250,00 1.765.260,55 100,001 

 613726 JAVNA RASVJETA 150.000,00 185.632,12 123,755 

 613727 UREĐENJE GRADA 100.000,00 79.137,49 79,137 

613800  Izdaci za osig.,banka.usl.plat.prom.i nega.teč.razl. 8.850,00 7.766,38 87,756 

 613813 OSIGURANJE VOZILA 4.500,00 3.841,25 85,361 

 613821 PROVIZIJA BANKE 4.100,00 3.432,26 83,714 

 6138211 PROVIZIJA ZN 50,00 26,40 52,800 

 6138212 PROVIZIJA ISP 250,00 240,00 96,000 

 613831 NEG TEČ RAZLIKE 250,00 492,87 197,148 

613900  Ugovorene usluge 392.000,00 434.134,13 110,749 

613910  Izdaci za informiranje 96.500,00 105.666,17 109,499 

 613911 USLUGE MEDIJA 13.500,00 14.409,22 106,735 

 613912 USLUGE TISKANJA 3.000,00 1.598,05 53,268 

 613914 USL REPREZENTACIJE 75.000,00 89.658,90 119,545 

 6139141 USLUGE REPREZENTACIJE 60.000,00 71.109,95 118,517 

 6139142 OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE 15.000,00 18.548,95 123,660 

 613915 OSTALE STRUČNE USLUGE 5.000,00 0,00 0,000 

 613922 USLUG.STRUČNOG OBRAZOVANJA 2.000,00 3.630,00 181,500 

 613934 KOMPJUTORSKE USLUGE 15.500,00 16.644,40 107,383 

 613942 USLUGE- POMOĆ U KUĆI 11.000,00 0,00 0,000 

 613961 ZATEZNE KAMA.I TROŠK.SPORA 20.000,00 6.001,32 30,007 

613970  Izdaci za ugovorene usluge 160.000,00 187.281,32 117,051 

 613973 NAKNADE ZA VOLONTERSKI RAD 45.000,00 53.231,32 118,292 

 613974 IZDACI ZA RAD POVJERENSTAVA 25.000,00 46.195,00 184,780 

 613975 IZDACI ZA NAKNADE VIJEĆNICIMA 90.000,00 87.855,00 97,617 

613980  Izdaci za poreze za ugovorene obaveze 22.000,00 34.594,80 157,249 



 

10 
 

614120 
 

OSTALI TRANSFERI 110.000,00 126.971,03 115,428 

 614121 SREDSTVA ZA KULTURU 30.000,00 38.430,27 128,101 

 614122 SREDSTVA  ZA ŠPORT 75.000,00 84.540,76 112,721 

 6141252 USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 5.000,00 4.000,00 80,000 

 614181 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 290.000,00 313.031,34 107,942 

614200  TRANSFERI POJEDINCIMA 373.500,00 394.268,81 105,561 

614230  OSTALI TRANSF. POJEDINCIMA 33.500,00 46.706,74 139,423 

 614232 OBILJEŽAVANJE OBLJETNICA IZ DOM RATA I SL. 22.000,00 34.206,74 155,485 

 614234 STUDENTSKE POTPORE 10.000,00 11.000,00 110,000 

 614239 OSTALI GRANTOVI POJEDINCIMA 1.500,00 1.500,00 100,000 

614240  TRANSFERI ZA POSEBNE NAMJENE 340.000,00 347.562,07 102,224 

 614241 GRANTOVI ZA POSEBNE NAMJENE-
ELEM.NEPOGODE 

10.000,00 0,00 0,000 

 614243 UČEŠĆE U PRIJEVOZU UČENIKA 330.000,00 347.562,07 105,322 

614300  TRANSFERI NEPROF.ORGANIZACIJAMA 578.470,00 652.250,13 112,754 

 614311 TRANSFER NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 470.300,00 544.091,06 115,690 

 6143111 CRVENI KRIŽ 23.100,00 22.925,00 99,242 

 6143112 VATROGASNA DRUŠTVA 13.200,00 13.100,00 99,242 

 6143113 DJEČJI VRTIĆ 170.000,00 178.841,60 105,201 

 6143115 OSNOVNA ŠKOLA GRUDE-M.T. 85.000,00 99.480,75 117,036 

 6143116 OSNOVNA ŠKOLA SOVIĆI-M.T. 42.500,00 52.681,22 123,956 

 6143117 OSN. ŠKOLA DRINOVCI-TIHALJINA-M.T. 42.500,00 61.009,57 143,552 

 614311E SREDNJA ŠKOLA GRUDE                5.000,00 4.304,98 86,100 

 614311P OSTALI TRANSFERI NEPROFIT. ORGANIZACIJAMA              80.000,00 102.101,73 127,627 

 614311X OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA                9.000,00 9.646,21 107,180 

614320  TRANSFERI RAZNI            108.170,00 108.159,07 99,990 

 614323 Transferi za parlamentarne političke stranke              25.000,00 25.000,00 100,000 

 6143231 HDZ BiH              18.000,00 18.000,00 100,000 

 6143232 HSP BIH                3.000,00 3.000,00 100,000 

 6143234 SDP BIH                1.000,00 1.000,00 100,000 

 6143235 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA                1.000,00 1.000,00 100,000 

 6143239 NEOVISNI KANDIDAT                2.000,00 2.000,00 100,000 

 614324 Transferi udruženjima građana              59.500,00 59.492,00 99,987 

 6143241 HVIDRA               16.000,00 15.996,00 99,975 

 6143242 UDRUGA OBITELJI POG I NEST. BRAN. DOM RATA              16.000,00 15.996,00 99,975 

 6143243 UDRUGA DRAGOV. I VETERANA DOMOV. RATA              19.500,00 19.496,00 99,979 

 6143245 UDRUGA BRAN LIJEČ. OD PTSP GRUDE                8.000,00 8.004,00 100,050 
 

 614325 KULTURNI DOM "A.B.ŠIMIĆ"              16.170,00 16.167,07 99,982 

 614329 OSTALI TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZ.                7.500,00 7.500,00 100,000 

 6143291 MZ GRUDE CENTAR                   500,00 500,00 100,000 

 6143292 MZ DRINOVCI                   500,00 500,00 100,000 

 6143293 MZ TIHALJINA                   500,00 500,00 100,000 

 6143294 MZ SOVIĆI DONJI                   500,00 500,00 100,000 

 6143295 MZ RUŽIĆI                   500,00 500,00 100,000 

 6143296 MZ GORICA                    500,00 500,00 100,000 

 613983 Pos.naknada na dohodak za zaštitu od prir. I 
dr.nesreća 

6.000,00 6.228,85 103,814 

 613986 Doprinosi za zdrav. osig. Iz primitaka od druge 
sam.djel. 

3.500,00 5.790,42 165,441 

 613987 Doprinosi za MIO na primitke od druge samostalne 
djelatnosti 

4.500,00 8.675,85 192,797 

 613988 Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti 8.000,00 13.899,68 173,746 

 6139912 OSTALE  USLUGE 65.000,00 80.316,12 123,563 

614000  TRANSFERI TEKUĆI 2.476.870,00 2.586.758,28 104,437 

614100  Grantovi drugim razinama vlade 800.000,00 839.610,76 104,951 

 6141111 UNO - TERMINAL 400.000,00 399.608,39 99,902 
 



 

11 
 

 6143297 MZ LEDINAC-PODLEDINAC                    500,00 500,00 100,000 

 6143298 MZ VIŠNJICA-MEDOVIĆI                    500,00 500,00 100,000 

 6143299 MZ DRAGIĆINA                    500,00 500,00 100,000 

 614329A MZ C.DOLAC-P.VLAKA                    500,00 500,00 100,000 

 614329B MZ SOVIĆI GORNJI                    500,00 500,00 100,000 

 614329C MZ PUTEŠEVICA-JABUKA                    500,00 500,00 100,000 

 614329D MZ BORAJNA                    500,00 500,00 100,000 

 614329E MZ GRUDE-ZAPAD                    500,00 500,00 100,000 

 614329F MZ POCRTE                    500,00 500,00 100,000 

 614411 SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA             325.000,00 298.296,53 91,784 

 6144113 JAVNA USTANOVA VRILO             270.000,00 270.660,56 100,245 

 6144114 RTV HERCEG-BOSNE DOO MOSTAR               55.000,00 27.635,97 50,247 

 614522 IZGRADNJA PODUZETNIČKE INFRASTRUK. PZ             392.000,00 394.339,08 100,597 

 614811 Naknade za povrat više uplaćenih sredstava                 7.900,00 7.992,97 101,177 

 615311 KAPITALNI TRANSF. NEPROFITNIM ORGANIZAC.             400.000,00 370.717,94 92,679 

 6153111 UČEŠĆE U PROJEKTIMA             250.000,00 232.092,48 92,837 

 6153112 ODRŽAVANJE I OPRAVKA ŠKOLA             100.000,00 103.514,58 103,515 

 6153113 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA               50.000,00 35.110,88 70,222 

616000  Izdaci za kamate i ostale naknade             182.550,00 169.355,38 92,772 

 616212 IZD.ZA KAM.NA KRE.ODOB.OD STR.FIN.INS.             115.000,00 104.502,68 90,872 

 616331 KAMA.NA POZJ.OD DOMAĆ.FIN.INST.               67.550,00 64.852,70 96,007 

800000  MEM.EVID.O KAPITALNIM TRANSAK.    2.325.450,00 2.359.909,09 101,482 

820000  IZDACI       2.325.450,00 2.359.909,09 101,482 

821000  Izdaci zanabav.stal.sredstava          1.694.000,00 1.729.860,40 102,117 

 821111 NABAVKA ZEMLJIŠTA             619.000,00 634.034,21 102,429 

821200  Nabavka  gradjevina             270.000,00 293.155,78 108,576 

 821211 NABAVKA ZGRADA             200.000,00 200.250,16 100,125 

 8212112 DOGRADNJA OŠ GRUDE             200.000,00 178.672,43 89,336 

 8212114 IZGRADNJA POSLOVNE ZGRADE  21.577,73 0,000 

 8212242 IZGRADNJA CJEVOVODA               70.000,00 92.905,62 132,722 

821300  Nabavka opreme             105.000,00 105.803,56 100,765 

821310  Uredska oprema               13.500,00 14.841,24 109,935 

 821311 NAMJEŠTAJ                 5.000,00 7.328,29 146,566 

 821312 KOMPJ.OPREMA                 8.500,00 7.512,95 88,388 

 821321 NABAVKA MOTORNIH VOZILA               90.000,00 89.632,32 99,591 

 821361 STROJEVI,UREDJAJII ALATI,INSTALACIJE                 1.500,00 1.330,00 88,667 

 821521 PROJEKT ADRIATIC CANYONING             500.000,00 490.079,83 98,016 

 821618 REK OBJEKATA VEZANIH ZA VOD. 
KANAL.I ČVRSTI OTPAD-PREČISTAČ 

            200.000,00 206.787,02 103,394 

823000  Otplate dugova             631.450,00 630.048,69 99,778 

 823212 OTPL.STRAN.FINANC.INSTITUC.               37.000,00 35.608,69 96,240 

823330  Otplate direktnog pozajmljivanja             594.450,00 594.440,00 99,998 

 823331 OTPLA.DOM.FINAN.INSTITUC.            244.450,00 244.440,00 99,996 

 823332 OTPLA.DOM.DAVATELJIMA KREDITA            350.000,00 350.000,00 100,000 

  U K U P N O     10.337.770,00 10.631.009,03 102,837  

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-355/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 

 

 

 



 

12 
 

Na temelju 37.  alineja 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

  

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

        o usvajanju Izvješća o radu JP KOMUNALNO d.o.o. Grude  u 2019. godini 

 

 

      I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu JP KOMUNALNO d.o.o. Grude u 2019. 

godini. 

 

      

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-347/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                                        ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi  Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37.  alineja 30. Statuta općine Grude 

(„Službeni glasnik  općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  

članka 100. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 

1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, 

donosi  

  

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

        o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude  u 2019. godini 

 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude u 2019. 

godini. 

 

      

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-05-349/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 

 

 

 



 

13 
 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi  Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37.  alineja 17. Statuta općine Grude 

(„Službeni glasnik  općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  

članka 100. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 

1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020.  godine, 

donosi  

  

        Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

       o usvajanju Izvješća o radu Centra za socijalni rad Grude  u 2019. godini 

 

  

        I. 

   Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad Grude u 2019. 

godini. 

 

      

         II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-05-348/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                                        ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. i 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine 

Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020.  godine, donosi  

  

          Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                o usvajanju Izvješća o radu Narodne knjižnice Grude  u 2019. godini 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Narodne knjižnice Grude u 2019. godini 

uz uvjet dostave dopunskog izvješća u svezi prekida rada u prošloj godini i sudskih sporova 

Knjižnice iz prošle godine. 

 

      

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-05-354/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 

   

 

 

 



 

14 
 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

          Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                            o usvajanju Izvješća o radu JU „Kulturni dom  

                              Antun Branko Šimić“ Grude 2019. godini 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu JU „Kulturni dom                               

Antun Branko Šimić“ Grude u 2019. godini. 

  

 

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-05-350/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

  

       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

         o usvajanju Izvješća o radu HŽRK „Grude“ Grude u 2019. godini 

 

 

       I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu HŽRK „Grude“ Grude u 2019. godini. 

 

      

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-786/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  



 

15 
 

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

           o usvajanju Izvješća o radu HNK „Drinovci“ Drinovci u 2019. godini 

 

  

      I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu HNK „Drinovci“ Drinovci u 2019. 

godini. 

 

      

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-791/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

  

      Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                  o usvajanju Izvješća o radu KK „Grude“ Grude u 2019. Godini 

 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu KK „Grude“ Grude u 2019. godini. 

 

 

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-792/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

 

          Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

             o usvajanju Izvješća o radu HNK „Grude“ Grude u 2019. godini 

  

      



 

16 
 

  I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu HNK „Grude“ Grude u 2019. godini. 

 

      

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-793/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------      

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

 

        Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                  o usvajanju Izvješća o radu Crvenog križa Grude u 2019. godini 

 

  

       I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Crvenog križa Grude u 2019. godini.

  

 

       II. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-794/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                        o usvajanju Izvješća o radu Udruge branitelja  

                  Domovinskog rata liječenih od PTSP-a Grude u 2019. godini 

  

       I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Udruge branitelja Domovinskog rata 

liječenih od PTSP-a Grude u 2019. godini. 

 

      



 

17 
 

        II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-795/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                      o usvajanju Izvješća o radu Udruge obitelji poginulih  

                    i nestalih branitelja Domovinskog rata Grude u 2019. godini  

 

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Udruge obitelji poginulih i nestalih 

branitelja Domovinskog rata Grude u 2019. godini. 

 

      

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-796/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                    o usvajanju Izvješća o radu Udruge dragovoljaca i veterana 

                     Domovinskog rata General Blago Zadro Grude u 2019. godini 

  

      

  I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Udruge dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata General Blago Zadro Grude u 2019. godini. 

   

 

 

 

    



 

18 
 

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-797/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                    o usvajanju Izvješća o radu HVIDR-e Grude u 2019. godini 

  

       I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu  HVIDR-e Grude u 2019. godini. 

 

   

 II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-798/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                                o usvajanju Izvješća o radu Dragovoljnog  

                             vatrogasnog društva Gorica u 2019. godini 

 

      I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Dragovoljnog vatrogasnog društva 

Gorica u 2019. godini. 

 

    

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-799/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     



 

19 
 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

        Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                                 o usvajanju Izvješća o radu Srednje škole  

                                 Antuna Branka Šimića Grude  u 2019. godini 

 

       I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Srednje škole Antuna Branka Šimića 

Grude u 2019. godini. 

 

      

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-800/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------      

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                     o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole Antuna  

                   Branka i Stanislava Šimića Drinovci  u 2019. godini 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole Antuna Branka i 

Stanislava Šimića Drinovci u 2019. godini. 

      

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-801/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------      

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 



 

20 
 

           Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                               o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole  

                                  fra Stipana Vrljića Sovići  u 2019. godini 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole fra Stipana Vrljića Sovići 

u 2019. godini. 

 

      

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-790/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

       Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                                o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole  

                                  Ruđera Boškovića Grude  u 2019. godini 

  

      

  I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole Ruđera Boškovića Grude 

u 2019. godini. 

      

       II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-788/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------      

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

           Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                       o usvajanju Izvješća o radu Osnovne glazbene  

                                    škole „Grude“ Grude u 2019. godini 

 



 

21 
 

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Osnovne glazbene škole „Grude“ Grude 

u 2019. godini. 

 

     

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-789/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju 37.  alineja 17. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  

Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 

Općinsko vijeće Grude na 28. sjednici od 28. travnja 2020. godine, donosi  

 

         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                                 o usvajanju Izvješća o radu Grudskih  

                                  mažoretkinja Grude u 2019. godini 

  

     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Grudskih mažoretkinja Grude u 2019. 

godini. 

  

      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-14-787/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 
                                ---------------------  0   --------------------     

 

Na temelju članka 363. stavak 1. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine 

Federacije BiH» broj: 66/13 i 100/13), Pravilnika o postupku Javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, županija, općina i gradova 

(«Službene novine Federacije BiH» broj: 17/14), članaka 2.5. i 6. Odluke o postupku, 

načinima i uvjetu raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Grude («Službeni glasnik 

općine Grude» broj: 3/15), članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude («Službeni glasnik 

općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko vijeće Grude na  28. 

sjednici od  28. travnja 2020. godine donosi 

 

Z A K L J U ČA K    

    o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu općine Grude 

putem javnog nadmetanja-licitacije u K.o. Ružići 

 



 

22 
 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom prodaje se građevinsko zemljište u vlasništvu općine Grude putem 

javnog nadmetanja-licitacije označeno kao k.č. 2271/231 zv. „Luke“ površine 579 m2, K.O 

Ružići. 

 

Početna tržišna cijena građevinskog zemljišta iz prethodnog stavka bit će određena 

procjenom ovlaštenog sudskog vještaka. 

 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni oglas za prodaju građevinskog 

zemljišta iz članka 1. ovog Zaključka putem javnog nadmetanja-licitacije. 

 

Članak 3. 

Za sudjelovanje u postupku javnog nadmetanja ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu 

na transakcijski račun općine Grude, koji se utvrđuje u iznosu od 10% od početne prodajne 

cijene nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 

Sudioniku u javnom nadmetanju koji ne ostvari pravo na kupnju zemljišta, jamčevina 

će se vratiti u roku od 15 (petnaest) dana od zaključenja postupka javnog nadmetanja. 

 

Članak 4. 

 Prodaju nekretnina iz članka 1. ovog Zaključka izvršit će Povjerenstvo za provedbu 

postupka prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta putem javnog nadmetanja-licitacije, 

sukladno odredbama Odluke o postupku, načinima i uvjetu raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu općine Grude. 

 

Članak 5. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju rezultata javnog nadmetanja-licitacije, 

po dostavljenom izvješću Povjerenstva o rezultatima licitacije s uspješnim ponuditeljima 

može zaključiti kupoprodajni ugovor u formi notarske isprave za sve nekretnina iz članka 1. 

ovog Zaključka.   

Kupoprodajnim ugovorom će se regulirati način plaćanja nekretnine iz članka 1. ovog 

Zaključka. 

Kupac nekretnine preuzima obvezu plaćanja cijene nekretnine i notarske obrade 

isprava.  

Kupoprodajnim ugovorom će se definirati način i vrijeme predaje nekretnine u posjed 

kupca. 

 

Članak 6. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                      Predsjednik 

Broj: 01-31-807/20 

Grude, 28. travnja 2020. godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.     

 

                                    
 

 

 

 

 



 

23 
 

OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE 
 

 Temeljem članka 42. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine Grude», broj: 

1/08, 2/13 i 3/15), članka 29. stavak 1. točka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća («Službene novine Federacije BiH», broj: 

39/09, 22/06 i 43/10) i članka 32. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja stožera i 

povjerenika civilne zaštite („Službene novine Federacije BiH„ broj: 77/06 i 5/07), a na 

prijedlog Stožera civilne zaštite općine Grude, Općinski načelnik Grude, donosi  

 

O  D  L  U  K  U 

o proglašenja stanja prirodne nepogode  

 

Članak 1. 

 Dana 18.03.2020. godine proglašava se stane prirodne nepogode prouzrokovane 

neposrednom opasnošću od  korona virusa (COVID 19) na cijelom području općine Grude. 

 

Članak 2. 

  Nalaže se Stožeru civilne zaštite općine Grude da po potrebi poduzme sve relevantne 

mjere u postupku provođenja preventivnih i ostalih mjera uslijed proglašene prirodne 

nepogode.  

 

Članak 3. 

 Obvezuju se djelatnici svih općinski službi za upravu općine Grude kao i djelatnici 

javnih poduzeća, institucije i ustanove s područja općine Grude da osiguraju provođenje svih 

zapovjedi Općinskog stožera civilne zaštite.  

 

Članak 4. 

Ove odredbe vrijede do proglašenja prestanka stanja prirodne nepogode. 

 

Članak 5. 

 Nadzor nad provođenjem ovih odredbi vršiti će Općinski Stožer civilne zaštite, koji će 

u okviru svojih nadležnosti poduzimati potrebne mjere. 

 

Članak 6. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

općine Grude. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE                                                 NAČELNIK 

Broj:  02-44-525/20 

Grude, 18. ožujka 2020. godine                                                  Ljubo Grizelj, v.r.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 
 

 

                                                         S  A  D  R  Ž  A  J 

 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                        Stranica  

 

1. Odluka o mjerama pomoći poduzetnicima pogođenim posljedicama proglašene  

            nepogode uzrokovane korona virusom COVID 19……………………………….. 2 

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika Grude u  

2019. godini…………………………………………………………………………. 4 

      3.   Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna općine Grude u 2019. godini. 4 

      4.   Zaključak o usvajanju Izvješća o radu JP “KOMUNALNO” d.o.o. Grude 

            u 2019. Godini……………………………………………………………………… 12 

      5.   Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića “Grude” Grude u  

            2019. godini……………………………………………………………………….... 12 

      6.   Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Centra za socijalni rad Grude u  

            2019. godini…………………………………………………………………………. 13 

      7.   Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Narodne knjižnice Grude u 2019. godini.... 13 

      8.   Zaključak o usvajanju Izvješća o radu JU “Kulturni dom Antun Branko Šimić”  

            Grude u 2019. godini……………………………………………………………….. 14 

      9.   Zaključak o usvajanju Izvješća o radu HŽRK “Grude” Grude u 2019. godini…… 14 

     10.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu HNK “Drinovci” Drinovci u 2019. godini.. 14 

     11.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu KK “Grude” Grude u 2019. godini………. 15 

     12.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu HNK “Grude” Grude u 2019. godini…….. 15 

     13.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Crvenog križa Grude u 2019. godini….…. 16 

     14.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Udruge branitelja Domovinskog rata 

            liječenih od PTSP-a Grude u 2019. godini….……………………………………… 16 

     15.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Udruge obitelji poginulih i nestalih  

            branitelja Domovinskog rata Grude u 2019. godini……………………………….. 17 

     16.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Udruge dragovoljaca i veterana  

            Domovinskog rata “General Blago Zadro” Grude u 2019. godini………………… 17 

     17.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu HVIDR-e Grude u 2019. godini....……….. 18 

     18.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Dragovoljnog vatrogasnog društva  

            Gorica u 2019. godini…….…………………………………………………………. 18 

     19.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Srednje škole Antuna Branka Šimića  

            Grude u 2019. Godini………………………………………………………………... 19 

     20.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole Antuna Branka  

            i Stanislava Šimića Drinovci u 2019. godini……………….………………………. 19 

     21.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole fra Stipana Vrljića  

            Sovići u 2019. godini…………...…………………………………………………… 19 

     22.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole Ruđera Boškovića  

            Grude u 2019. godini………...……………………………………………………… 20 

     23.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Osnovne glazbene škole “Grude” Grude  

            u 2019. godini……………………………………………………………………….. 20 

     24.  Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Društva Grudske mažoretkinje u  

            2019. godini………………………………………………………...……………….. 21 

    25.   Zaključak o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu općine Grude putem 

            javnog nadmetanja-licitacije u K.o. Ružići………………………………………….. 21 

  

 

 



 

25 
 

OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE 

 

        1. Odluka o proglašenju stanja prirodne nepogode……………..…………………..… 23 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Izdaje i tiska                                                                                               OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 

Izlazi prema potrebi 

Odgovorni urednik                                                                                                    Miljenko Pezer 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


